1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 16.03.2005 № 570, от 25.04.2007 № 565, решений Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 685, от 24.12.2014 № 1281), руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1.Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:
1.1. За добросовестный труд, высокие достижения в области образования, результативность в инновационной деятельности и в связи с 55-летием муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Гимназия № 8» следующих педагогических работников:

	1.1.1.
	Афанасьеву
Евгению Викторовну
	-
	заместителя директора по воспитательной работе;

	1.1.2.
	Бабанакову
Марину Анатольевну
	-
	учителя английского языка;

	1.1.3.
	Горнягину
Наталью Михайловну
	-
	учителя английского языка;

	1.1.4.
	Гусеву

Тамару Леонидовну
	-
	учителя биологии;

	1.1.5.
	Дмитриеву
Светлану Николаевну
	-
	учителя математики;

	1.1.6.
	Жданова

Сергея Васильевича
	-
	преподавателя-организатора основ безопасности жизнедеятельности (ОБЖ);

	1.1.7.
	Жданову

Наталью Васильевну
	-
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

	1.1.8.
	Жукову
Людмилу Александровну
	-
	учителя математики;

	1.1.9.
	Иванову
Людмилу Михайловну
	-
	учителя русского языка и литературы;

	1.1.10.
	Лакину
Надежду Федоровну
	-
	учителя истории;

	1.1.11.
	Лагута

Татьяну Ивановну
	-
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

	1.1.12.
	Лысову
Антонину Ивановну
	-
	учителя русского языка и литературы;

	1.1.13.
	Малышеву

Ирину Армасовну
	-
	учителя французского языка;

	1.1.14.
	Мордвинову

Татьяну Владимировну
	-
	учителя русского языка и литературы;

	1.1.15.
	Полуян

Татьяну Михайловну
	-
	учителя английского языка;

	1.1.16.
	Сизову

Елену Васильевну
	-
	учителя начальных классов;

	1.1.17.
	Софронову

Ирину Викторовну
	-
	учителя начальных классов;

	1.1.18.
	Фадееву

Ирину Георгиевну
	-
	учителя химии.

1.2. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие транспортного строительства и отечественного мостостроения и в связи с 70-летием открытого акционерного общества «Сибмост» следующих работников:

	1.2.1.
	Михалкину

Ирину Владимировну
	-
	начальника отдела управления персоналом открытого акционерного общества «Сибмост»;

	1.2.2.
	Шевелёву
Елену Владимировну
	-
	главного бухгалтера управления механизации филиал открытого акционерного общества «Сибмост».

1.3. За добросовестное выполнение служебных обязанностей, безупречную службу и в связи с празднованием Дня сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации следующих сотрудников Управления Министерства внутренних дел России по городу Новосибирску:
	1.3.1.
	Меркулову

Ольгу Георгиевну
	-
	старшего инспектора группы по кадровой и воспитательной работе батальона полиции отдела полиции на метрополитене;

	1.3.2.
	Криницына

Егора Юрьевича
	-
	полицейского взвода в составе роты № 4 в составе полка патрульно-постовой службы полиции;

	1.3.3.
	Белоусова

Вячеслава Викторовича
	-
	полицейского взвода в составе роты № 2 в составе полка патрульно-постовой службы полиции;

	1.3.4.
	Сиволапова

Дмитрия Андреевича
	-
	инспектора (дорожно-патрульной службы) взвода № 2 роты № 1 батальона № 2 полка дорожно-патрульной службы государственной инспекции безопасности дородного движения;

	1.3.5.
	Киселева
Андрея Николаевича
	-
	заместителя командира батальона № 1 полка дорожно-патрульной службы
государственной инспекции безопасности дородного движения.

1.4. За многолетний добросовестный труд, значительный вклад в подготовку, повышение квалификации и переподготовку специалистов для муниципальной системы образования и в связи с 80-летием федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Новосибирский государственный педагогический университет» следующих сотрудников и преподавателей:

	1.4.1.
	Агавеляна

Рубена Оганесовича
	-
	директора института детства;

	1.4.2.
	Боровец

Елену Николаевну
	-
	доцента кафедры анатомии, физиологии и безопасности жизнедеятельности;

	1.4.3.
	Булыгину

Елену Юрьевну
	-
	директора института филологии, массовой информации и психологии;

	1.4.4.
	Гижицкую

Светлану Александровну
	-
	заведующего кафедрой ботаники и экологии;

	1.4.5.
	Данилкова

Андрея Анатольевича
	-
	доцента кафедры педагогики и психологии института физико-математического и информационно-экономического образования;

	1.4.6.
	Дудину

Ольгу Федоровну
	-
	заместителя начальника управления кадров;

	1.4.7.
	Елагина

Виталия Сергеевича
	-
	директора института искусств;

	1.4.8.
	Зыбину

Людмилу Николаевну
	-
	доцента кафедры общей психологии и истории психологии;

	1.4.9.
	Капустину

Ольгу Викторовну
	-
	директора института культуры и молодёжной политики;

	1.4.10.
	Катионова

Олега Николаевича
	-
	директора института истории, гуманитарного и социального образования;

	1.4.11.
	Кошман

Наталью Владимировну
	-
	доцента кафедры теории и методики воспитательных систем;

	1.4.12.
	Лисецкую

Елену Вениаминовну
	-
	доцента кафедры рисунка, живописи и художественного образования;

	1.4.13.
	Нехаеву

Светлану Валентиновну
	-
	доцента кафедры отечественной и всеобщей истории;

	1.4.14.
	Пивченко

Владимира Петровича
	-
	доцента кафедры педагогики и психологии института истории, гуманитарного и социального образования;

	1.4.15.
	Рощину

Ольгу Сергеевну
	-
	заместителя директора по учебной работе института филологии, массовой информации и психологии;

	1.4.16.
	Рюмину

Татьяну Владимировну
	-
	доцента кафедры педагогики и психологии института естественных и социально-экономических наук;

	1.4.17.
	Суховей

Елену Алексеевну
	-
	доцента кафедры педагогики и методики начального образования;

	1.4.18.
	Тащёву

Наталью Евгеньевну
	-
	доцента кафедры декоративно-прикладного искусства;

	1.4.19.
	Хасанова

Алфата Исламовича
	-
	профессора кафедры геометрии и методики обучения математики;

	1.4.20.
	Шульгу

Алексея Алексеевича
	-
	начальника правового управления.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Решение подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.
	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

	                   Д. В. Асанцев

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	            Р. И. Сулейманов

	Начальник правового управления Совета депутатов города Новосибирска

	          О. А. Кондратенко